
 
 

UCHWAŁA NR XV/115/25 
RADY GMINY TRZCIANA 

z dnia 31 października 2025 roku 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Trzciana i zagospodarowania 

tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3b i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bochni, 
Rada Gminy Trzciana uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Trzciana i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część 
roku, położonych na terenie Gminy Trzciana: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne będą odbierane w każdej ilości nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków 
wielolokalowych, 

2) odpady podlegające selektywnej zbiórce, takie jak: papier, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
metal i tworzywa sztuczne, popiół i żużel piecowy, pieluchy i pieluchomajtki, będą odbierane w każdej 
ilości nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. Ponadto istnieje możliwość przekazania tych odpadów do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miarę potrzeb, 

3) odpady podlegające wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki odpadów takie jak odpady biodegradowalne 
będą odbierane nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Ponadto istnieje możliwość przekazania tych 
odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miarę potrzeb, 

4) odpady podlegające wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki odpadów takie jak tekstylia i odzież będą 
odbierane w każdej ilości z terenu nieruchomości nie rzadziej raz w kwartale. Ponadto istnieje możliwość 
przekazania tych odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miarę potrzeb. 

5) pozostałe odpady podlegające wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki odpadów takie jak: 

a) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości nieprzekraczającej łącznie 2 m³ 
rocznie na gospodarstwo domowe, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 6436



b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w każdej ilości, 

c) odpady niebezpieczne zawarte w odpadach komunalnych, w tym przeterminowane leki i chemikalia 
w każdej ilości, 

d) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki w każdej ilości, 

e) zużyte baterie i akumulatory w każdej ilości, 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe w każdej ilości, 

g) zużyte opony od samochodów osobowych w ilości do 8 szt. rocznie na gospodarstwo domowe, 

- będą odbierane z terenu nieruchomości nie rzadziej dwa razy w roku. Ponadto istnieje możliwość 
przekazania tych odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miarę potrzeb, 
z zastrzeżeniem przestrzegania określonych limitów ilościowych wskazanych w lit. a) oraz g). 

2. Właściciele nieruchomości, na których wytwarzane są odpady komunalne, mogą zostać zobowiązani do 
oznaczania pojemników lub worków przeznaczonych do gromadzenia odpadów za pomocą indywidualnego 
kodu kreskowego. System ten ma umożliwić identyfikację właściciela nieruchomości. 

§ 3. Roczny harmonogram odbioru odpadów komunalnych podawany jest do publicznej wiadomości na 
stronie internetowej Gminy Trzciana. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będzie świadczył usługi przez 5 dni 
roboczych w tygodniu w godzinach 8.00 – 17.00 oraz w soboty w godz. 9.00 – 12.00, umożliwiając 
mieszkańcom dostarczenie selektywnie zebranych odpadów pochodzących z gospodarstw domowych.  

2. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 
zakresie i na własny koszt. 

§ 5. Właściciel nieruchomości może zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), w terminie do 3 dni od zaistnienia nieprawidłowości, 
w następujący sposób: osobiście, telefonicznie lub pisemnie na adres Urzędu Gminy Trzciana a także za 
pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: gmina@trzciana.pl. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr III/21/18 Rady Gminy Trzciana z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzciana. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Renata Paruch 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6436


	UCHWAŁA NR XV/115/25 RADY GMINY TRZCIANA z dnia 31 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 5
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 5
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 5
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 5
	lit. f w § 2 ust. 1 pkt 5
	lit. g w § 2 ust. 1 pkt 5
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1 pkt 5 lit. g


	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-11-12T14:07:39+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




